

Skovselskabet Rønhøj ApS

CVR-nr. 13346496

Årsrapport for 2012

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. marts 2013

Steen E. Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Skovselskabet Rønhøj ApS Klostermarken 12 8800 Viborg
Telefon	87281000
Telefax	87281260
CVR-nr.	13346496
Regnskabsår	1. januar 2012 - 31. december 2012
Bestyrelse	Niels Bjerg, Formand Ove Kloch Frants Bernstorff-Gyldensteen Steen E. Christensen
Direktion	Anders H. Petersen, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestervangsvej 6 Postboks 229 8800 Viborg CVR-nr.: 33963556

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet ejer 3 skove beliggende i Himmerland med et samlet areal på 871 ha.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 640 tkr. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Nettoomsætning		2.772.539	2.977.088
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-19.580	-6.818
Andre eksterne omkostninger	1	-1.959.900	-1.642.638
Resultat af primær drift		793.059	1.327.632
Finansielle indtægter	2	2.064	5.260
Finansielle omkostninger	3	-589	0
Resultat før skat		794.534	1.332.892
Skat af årets resultat	4	-154.415	-308.996
Årets resultat		640.119	1.023.896
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.000.000
Overført resultat		640.119	23.896
		640.119	1.023.896

Balance 31. december 2012

	Note	2012	2011
Aktiver			
Investeringsejendomme		54.045.955	53.751.523
Anlægsaktiver	5	<u>54.045.955</u>	<u>53.751.523</u>
Tilgodehavender hos HedeDanmark		0	213.008
Tilgodehavender hos moderselskabet		590.023	1.185.305
Andre tilgodehavender		1.667	0
Omsætningsaktiver		<u>591.690</u>	<u>1.398.313</u>
Aktiver		<u>54.637.645</u>	<u>55.149.836</u>

Balance 31. december 2012

	Note	2012	2011
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		44.067.139	43.427.019
Udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital	6	54.067.139	54.427.019
Hensættelser til udskudt skat		97.050	96.650
Hensatte forpligtelser		97.050	96.650
Gæld til moderselskabet		10.293	0
Selskabsskat (sambeskatningsbidrag)		154.015	297.346
Anden gæld		0	21.224
Periodeafgrænsningsposter		309.148	307.597
Kortfristede gældsforpligtelser		473.456	626.167
Gældsforpligtelser		473.456	626.167
Passiver		54.637.645	55.149.836
Nærtstående parter	7		
Koncernforhold	8		

Noter

	2012	2011
1. Andre eksterne omkostninger		
Entreprenørbistand	1.510.522	1.168.083
Honorar for skovadministration	256.000	246.000
Ejendomsskat og forsikringer	70.998	68.402
Drift af bygninger	64.481	100.232
Omkostninger i øvrigt	57.899	59.921
	1.959.900	1.642.638
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra moderselskabet	2.064	4.877
Andre finansielle indtægter	0	383
	2.064	5.260
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	589	0
	589	0
4. Skat af årets resultat		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i Skov-Sam - koncernen.		
Årets udskudte skat	400	11.650
Skat af årets skattepligtige indkomst	154.015	297.346
	154.415	308.996
5. Anlægsaktiver		
Anskaffelsessum 01.01.2012	41.754.921	41.578.721
Årets tilgang	294.432	176.200
Anskaffelsessum 31.12.2012	42.049.353	41.754.921
Værdireguleringer 01.01.2012	11.996.602	11.996.602
Værdireguleringer 31.12.2012	11.996.602	11.996.602
Bogført værdi 31.12.2012	54.045.955	53.751.523

Noter

2012

2011

6. Egenkapitalopgørelse

Virksomhedskapitalen er ikke opdelt på flere klasser, men består af 10.000.000 anparter á 1 kr.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	10.000	43.427	1.000	54.427
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-1.000	-1.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	640	0	640
	10.000	44.067	0	54.067

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Nærtstående parter

Selskabet er 100% ejet af Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS, som derfor har bestemmende indflydelse i selskabet. Moderselskabet ejes af pensionskasser (samlet ejerandel på 50,0%) og Det danske Hedeselskab (ejerandel på 50,0%)

Øvrige nærtstående parter omfatter selskabets bestyrelsesmedlemmer og direktion.

Der er mellem Det danske Hedeselskab (ejerandel på 50,0% i selskabets moderselskab) og selskabet indgået aftaler om skovforvaltning og administration fra Det danske Hedeselskab til selskabet. Aftalerne er indgået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

Der har herudover, bortset fra sædvanligt ledelsesvederlag til direktion, ikke været transaktioner med nærtstående parter.

8. Koncernforhold

Skovselskabet Rønhøj ApS indgår i koncernregnskab for Skovselskabet Skov-Sam Holding ApS, Klostermarken 12, Viborg.